
  
Docu 52693  p.1 

Centre de documentation administrative  Décision WBE 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 24/09/2024 

Décision du Conseil WBE fixant les ressorts des centres 
psycho-médico-sociaux organisés par la Communauté 

française à partir de l'exercice 2024-2025 
 

Décision WBE 21-12-2023  M.B. 24-09-2024 
 

 
Le Conseil WBE, 
 
Vu le décret spécial du 07 février 2019 portant création de l'organisme 

public chargé de la fonction de Pouvoir organisateur de l'Enseignement 
organisé par la Communauté française, notamment l'article 2, §1er et 11 ; 

 
Vu la loi du 1er avril 1960 relative aux centres psycho-médico-sociaux, 

notamment l'article 9, §1er, inséré par l'arrêté royal n° 467 du 1er octobre 1986 ; 
 
Vu l'arrêté royal organique des centres psycho-médico-sociaux du 13 août 

1962, notamment l'article 2, 7° ; 
 
Considérant les ressorts d'activité des centres psycho-médico-sociaux 

comme étant « l'ensemble des établissements scolaires tels que définis à 
l'article 1er du décret du 24 juillet 1997, auxquels les missions du centre 
s'adressent et l'ensemble des élèves qui les fréquentent, en ce compris les 
élèves bénéficiant d'une mesure d'intégration permanente totale ou partielle », 

 
Décide : 
 
Article 1er. - Le ressort des centres psycho-médico-sociaux organisés par 

la Communauté française est fixé, à partir de l'exercice 2024-2025, 
conformément au tableau annexé à la présente décision. 

 
Article 2. - Le ressort fixé, conformément au tableau visé à l'article 1er, 

l'est sans préjudice des contrats que les centres psycho-médico-sociaux 
concernés sont habilités à conclure en vertu de l'article 2 de la loi du 1er avril 
1960 relative aux centres psycho-médico-sociaux. 

 
Article 3. - La décision du Conseil WBE du 21 décembre 2022 est 

abrogée. 
 
Article 4. - La présente décision entre en vigueur le premier jour de 

l'exercice 2024-2025. 
 
Bruxelles, le 21 décembre 2023. 
 

L'Administrateur général de Wallonie-Bruxelles Enseignement, 

J. NICAISE 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 1  

Annexe à la décision du Conseil WBE du 21 décembre 2023 fixant les ressorts des centres psycho‐médico‐
sociaux organisés par la Communauté française à partir de l’exercice 2024‐2025 

 
 

RESSORT du C.P.M.S. d’ARLON 
• Athénée royal d’ARLON  
• Institut technique de la Communauté française « Etienne Lenoir » d’ARLON  
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Le Bois Haut » d’HALANZY  
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de MESSANCY  
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l’Institut  technique  de  la  Communauté 

française « Etienne Lenoir » d’ARLON  
• Haute école Robert Schuman de LIBRAMONT – Implantation d’ARLON (catégorie technique)  

 
Ressort du C.P.M.S. d’ATH 

 Athénée royal d'ATH 

 Institut technique de la Communauté française « Renée Joffroy » d’IRCHONWELZ 

 Athénée royal « René Magritte » de LESSINES 

 Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de FLOBECQ – Implantation de Flobecq 
et d’Ellezelles 

 Athénée royal de PERUWELZ 

 Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l'Institut  technique  de  la  Communauté 
française « René Joffroy » d’IRCHONWELZ – Implantation d’Ath et Péruwelz 

 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé d’AUDERGHEM 

• Etablissement  d’enseignement  spécialisé  primaire  et  secondaire  de  la  Communauté  française 
d’AUDERGHEM 

• Etablissement d’enseignement fondamental spécialisé de la Communauté française « Les Papillons » 
de COURT‐SAINT‐ETIENNE – Implantations de Court‐Saint‐Etienne et Braine‐l’‐Alleud  

• Ecole d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française « Ecole de la Découverte » de 
GANSHOREN 

• Institut  d’enseignement  fondamental  spécialisé  de  la  Communauté  française « La  Roseraie »  de 
BRAINE‐LE‐COMTE – Implantations de Braine‐le‐Comte et Soignies 

• Ecole  d'enseignement  fondamental  spécialisé  de  la  Communauté  française  « Les AsTrôn’Autes » 
d’IXELLES 

 
Ressort du C.P.M.S de CHARLEROI 

• Athénée royal « Ernest Solvay » de CHARLEROI 
• Athénée royal « Vauban » de CHARLEROI 
• Athénée royal « Pierre Paulus » de CHATELET 
• Athénée royal « René Magritte » de CHATELET 
• Athénée royal de GILLY 
• Athénée royal « Yvonne Vieslet » de MARCHIENNE‐AU‐PONT 

 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé de CHATELET 

• Ecole d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française de NALINNES 
• Etablissement d’enseignement  spécialisé primaire et  secondaire de  la Communauté  française de 

CHATELET 
 
Ressort du C.P.M.S. de CHENEE 

 Athénée royal de CHENEE 

 Athénée royal de FRAGNEE 

 Athénée royal de SOUMAGNE 

 Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de HERVE 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 2  

Ressort du C.P.M.S. de COUVIN 

 Athénée royal « Jean Rey » de COUVIN 

 Athénée royal « Jean Rostand » de PHILIPPEVILLE 

 Athénée royal de CHIMAY 

 Athénée royal de FLORENNES – Implantation de FLORENNES (section fondamentale) – Implantation 
de MAZEE (section fondamentale) 

 
Ressort du C.P.M.S. de DINANT 

 Athénée royal « Norbert Collard » de BEAURAING 

 Athénée royal de FLORENNES – Implantation de FLORENNES (section secondaire) 

 Athénée royal de FLORENNES – Implantation DOISHE (sections fondamentale et secondaire) 

 Athénée royal de DINANT‐HERBUCHENNE 

 Centre d’Education et de Formation en Alternance de l’Athénée royal de DINANT‐HERBUCHENNE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de GESVES 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de GEDINNE 
• Athénée royal Meuse‐Condroz  

 
Ressort du C.P.M.S. de DOUR 

• Athénée royal de DOUR 
• Athénée royal de QUIEVRAIN 
• Athénée royal de SAINT‐GHISLAIN 
• Lycée de la Communauté française « Charles Plisnier »  de SAINT‐GHISLAIN 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Bernard Duhaut » de QUEVAUCAMPS 
• Ecole supérieure des Arts plastiques et visuels de MONS (ARTS2) (catégorie Arts visuels) 

 
Ressort du C.P.M.S. pour l'enseignement spécialisé de FLEMALLE  

• Ecole primaire d’enseignement spécialisé de la Communauté française « La Marelle » d’AMAY 
• Etablissement d’enseignement spécialisé secondaire de  la Communauté  française « Le Chêneux » 

d’AMAY 
• Etablissement  d’enseignement  spécialisé  primaire  et  secondaire  de  la  Communauté  française 

« L'Envol » de FLEMALLE 
• Institut d'enseignement  spécialisé primaire et  secondaire de  la Communauté  française « Etienne 

Meylaers » de GRIVEGNEE 
• Institut d’enseignement  spécialisé  fondamental  et  secondaire de  la Communauté  française « Les 

Lauriers – Les Orchidées » de HANNUT 
• Etablissement  d’enseignement  spécialisé  primaire  et  secondaire  de  la  Communauté  française 

« Henri Rikir » de MILMORT 
 
Ressort du C.P.M.S. de GEMBLOUX 
 

• Athénée royal de GEMBLOUX 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de GENTINNES 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de NIL‐SAINT‐VINCENT 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Les 2 Châtaigniers » de SOMBREFFE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de VEDRIN « Ecole Parc du Château » 
• Institut technique horticole de la Communauté française de GEMBLOUX 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l’Institut  technique  horticole  de  la 

Communauté française de GEMBLOUX 
• Haute Ecole de la Communauté française Charlemagne – Implantation de GEMBLOUX 

 
Ressort du C.P.M.S. de GOSSELIES  

• Athénée royal « Jean‐Baptiste Jourdan » de FLEURUS 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 3  

• Ecole fondamentale autonome de  la Communauté  française « Les Bons Villers » de FRASNES‐LEZ‐
GOSSELIES 

• Athénée royal « Les Marlaires » de GOSSELIES 
• Athénée royal « Orsini Dewerpe » de JUMET 
• Athénée royal de PONT‐A‐CELLES 
• Athénée royal « Louis Delattre » de FONTAINE‐L'EVEQUE 
• Ecole Fondamentale Autonome de la Communauté française de GERPINNES 
• Centre d’Education et de Formation en Alternance de l'Athénée royal « Jean‐Baptiste Jourdan » de 

FLEURUS 
 
Ressort du C.P.M.S. de HUY 

• Athénée royal de HUY 
• Athénée royal « Prince Baudouin » de MARCHIN 
• Athénée royal « Agri‐Saint‐Georges » de HUY –  Implantations de HUY et de SAINT‐GEORGES‐SUR‐

MEUSE 
• Athénée royal d’OUFFET – Implantations d’OUFFET et de CLAVIER 
• Haute Ecole de la Communauté française Charlemagne – Implantations de HUY et VERVIERS 

 
Ressort du C.P.M.S. d’IXELLES   

• Athénée royal « Jean Absil » d’ETTERBEEK 
• Athénée royal « du Sippelberg » de MOLENBEEK 
• Athénée royal « Toots Thielemans » de MOLENBEEK 
• Athénée royal « Alfred Verwée » de SCHAERBEEK 
• Athénée royal « Gatti de Gamond » de BRUXELLES 
• Athénée royal d’Auderghem – Implantation « La Brise » de WATERMAEL‐BOITSFORT 
• Haute école de Bruxelles‐Brabant – Implantation de BRUXELLES (catégorie Economie) 
• Haute école de Bruxelles‐Brabant – Implantation d’UCCLE (catégorie Economie) 
• Haute école de Bruxelles‐Brabant – Implantation d’IXELLES (catégorie Sociale) 
• Ecole Nationale Supérieure des Arts visuels de la Cambre de BRUXELLES  

 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé de JAMBES 

• Etablissement d’enseignement spécialisé  fondamental de  la Communauté  française « Le Mont de 
l’Eveil » de CINEY 

• Etablissement d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française de GEMBLOUX 
• Institut  enseignement  spécialisé  primaire  et  secondaire  de  la  Communauté  française  « Mariette 

Delahaut » de JAMBES 
• Ecole  d’enseignement  spécialisé  fondamental  de  la  Communauté  française  « Peu  d’eau » 

d’ANDENNE 
 
Ressort du C.P.M.S. de LIEGE  

• Athénée royal « Charles Rogier » de LIEGE 
• Athénée royal « Liège Atlas » de LIEGE 
• Athénée royal « Paul Brusson » de MONTEGNEE   
• Haute  École  de  la  Communauté  française  Charlemagne  –  Implantation  de  LIEGE  (départements 

économique, pédagogique, paramédical et technique) 
• Conservatoire royal de LIEGE  

 
Ressort du C.P.M.S. de MARCHE‐EN‐FAMENNE 

• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de WELLIN  
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Les P’tits Pouces » de HAVERSIN 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Enrico Macias » de HOTTON 
• Athénée royal de MARCHE‐BOMAL‐BARVAUX 
• Athénée royal de ROCHEFORT‐JEMELLE 
• Athénée royal de LA ROCHE‐EN‐ARDENNE 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 4  

• Centre d’Education et de Formation en Alternance de l’Athénée royal de BASTOGNE 
• Centre d’Education et de Formation en Alternance de l’Athénée royal de BOMAL 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l’Athénée  royal  « Princesse  Elisabeth » 

d’AYWAILLE 
• Centre d’Education et de Formation en Alternance de l’Athénée royal de ROCHEFORT‐JEMELLE 
• Haute école de la Communauté française Robert Schuman – Implantation de LIBRAMONT 

 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé de MARLOIE   

• Ecole  d’enseignement  spécialisé  fondamental  de  la  Communauté  française  « Croix‐blanche »  de 
BASTOGNE  

• Ecole  d’enseignement  spécialisé  fondamental  de  la  Communauté  française  « Croix‐blanche »  de 
LIBRAMONT 

• Institut d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française de MARLOIE 
• Etablissement d’enseignement  spécialisé  secondaire de  la Communauté  française de MARLOIE  ‐ 

FORRIERE 
• Ecole  d’enseignement  spécialisé  primaire  et  secondaire  de  la  Communauté  française  de  SAINT‐

MARD 
• Etablissement d’enseignement  spécialisé primaire et  secondaire de  la Communauté  française de 

STOCKEM 
• Ecole  fondamentale  d’enseignement  spécialisé  de  la  Communauté  française  « L’Embellie »  de 

BERTRIX 
• Ecole d’enseignement spécialisé primaire et secondaire de la Communauté française de MUSSON 

 
Ressort du C.P.M.S. de MOLENBEEK  

• Athénée royal de GANSHOREN 
• Athénée royal de JETTE 
• Athénée royal de KOEKELBERG 
• Athénée royal « Bruxelles 2 » de LAEKEN 
• Athénée  royal  « Rive Gauche »  de  BRUXELLES  –  sauf  le  Centre  de  Formation  et  d’Education  en 

alternance 
• Haute école de Bruxelles‐Brabant – Implantation d'AUDERGHEM (catégorie kinésithérapie) 
• Haute école de Bruxelles‐Brabant – Implantation d'ANDERLECHT (catégorie ergothérapie) 

 
Ressort du C.P.M.S. de MONS 

• Ecole internationale du SHAPE – Sections belges 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de JURBISE 
• Athénée royal « Mons 1 » de MONS 
• Athénée royal « Marguerite Bervoets » de MONS 
• Haute  école  de  la  Communauté  française  du  HAINAUT  –  Implantation  de  Mons  (catégories 

pédagogique, sociale et technique)  
• Ecole supérieure des Arts plastiques et visuels de MONS  (Arts2)  (catégories Conservatoire et Arts 

dramatiques) 
 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé de MONS 

• Ecole d’enseignement spécialisé secondaire de la Communauté française d’ANDERLUES 
• Institut d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française « L’arc‐en‐ciel » de BELOEIL 
• Ecole primaire d’enseignement spécialisé de la Communauté française « L’Envolée » de HOUDENG‐

AIMERIES 
• Ecole  fondamentale  d’enseignement  spécialisé  de  la  Communauté  française  « L’Arbre  Vert »  de 

MONS 
• Etablissement spécialisé primaire et secondaire de QUAREGNON 

 
Ressort du C.P.M.S. de MORLANWELZ  

• Athénée royal de BINCHE 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 5  

• Athénée royal de LA LOUVIERE 
• Institut technique de la Communauté française de MORLANWELZ 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de TRAZEGNIES 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l'Institut  technique  de  la  Communauté 

française de MORLANWELZ – Implantations de TRAZEGNIES et MORLANWELZ 
 
Ressort du C.P.M.S. de NAMUR  

• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de MALONNE – sauf l’implantation de 
MORNIMONT 

• Athénée royal de JAMBES  
• Athénée royal de NAMUR 
• Institut technique de la Communauté française « Félicien Rops » de NAMUR 
• Institut des techniques et des commerces agro‐alimentaires de SUARLEE 
• CEFA de l’institut des techniques et des commerces agro‐alimentaires de SUARLEE  
• Institut technique de la Communauté française « Henri Maus » – Site Henri Maus, NAMUR 
• Institut technique de la Communauté française « Henri Maus » – Site Yannick Leroy, EGHEZEE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française d’EGHEZEE – Implantations d’EGHEZEE 

et de NOVILLE‐LES‐BOIS 
• Haute  école  de  la  Communauté  française  Albert  Jacquard  de  NAMUR  (catégories  pédagogie  – 

infographie – économie) 
 
Ressort du C.P.M.S. de NEUFCHATEAU 

• Athénée royal de BASTOGNE‐HOUFFALIZE 
• Athénée royal de BOUILLON‐PALISEUL 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de LIBIN 
• Institut technique de la Communauté française Centre Ardenne de LIBRAMONT 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de MARTELANGE 
• Athénée royal de NEUFCHATEAU‐BERTRIX 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française Sibret de VAUX‐SUR‐SURE 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l'institut  technique  de  la  Communauté 

française Centre Ardenne de LIBRAMONT  
 
Ressort du C.P.M.S. de NIVELLES 

• Athénée royal de NIVELLES 
• Haute Ecole de la Communauté française HE2B – Implantation de NIVELLES 
• Athénée royal de BRAINE‐L'ALLEUD 
• Athénée royal de WATERLOO 

 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé de PHILIPPEVILLE 

• Ecole primaire d'enseignement spécialisé de la Communauté française « Le Bosquet » d’AUVELAIS 
• Ecole primaire d’enseignement spécialisé de la Communauté française de MARIEMBOURG 
• Etablissement d’enseignement spécialisé secondaire de la Communauté française de PHILIPPEVILLE 
• Ecole primaire d’enseignement spécialisé de la Communauté française d’ANDERLUES 

 
Ressort du C.P.M.S. de SAINT‐GILLES  
 Athénée royal « Leonardo da Vinci » d’ANDERLECHT 
 Athénée royal « Victor Horta » de SAINT‐GILLES  
 Haute Ecole de la Communauté française HE2B – Implantation de Bruxelles (catégorie Technique) et 

Uccle (catégorie pédagogique) 
 Conservatoire royal de BRUXELLES 

 
Ressort du C.P.M.S. de SERAING  

• Athénée royal « Air Pur » de SERAING 
• Athénée royal « Lucie Dejardin » de SERAING 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 6  

• Athénée royal d’ESNEUX 
 
Ressort du C.P.M.S. de SOIGNIES  

• Athénée royal « Jules Bordet » – Implantations de SOIGNIES et de BRAINE‐LE‐COMTE 
• Athénée royal d’ENGHIEN 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Francisco Ferrer » de TUBIZE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Tubize‐Renard » de TUBIZE 
• Ecole internationale du SHAPE (sections internationales) 

 
Ressort du C.P.M.S. de SPA 

• Athénée royal et Ecole d’hôtellerie de SPA 
• Athénée royal « Princesse Elisabeth » d’AYWAILLE  
• Athénée royal de WAIMES  
• Athénée royal Ardenne ‐ Hautes Fagnes de MALMEDY ‐ Implantations de MALMEDY et de STAVELOT  
• Athénée royal de Vielsalm‐Manhay – Implantations LES GRANDS CHAMPS, RENCHEUX, MANHAY 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de LIERNEUX 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de FERRIERES 

 
Ressort du C.P.M.S. de TAMINES  

 Athénée royal de TAMINES 
• Athénée royal « Baudouin 1er » de JEMEPPE‐SUR‐SAMBRE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française d'AUVELAIS 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de FALISOLLE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de MOUSTIER‐SUR‐ SAMBRE 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de SPY 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Michel Warnon » de TAMINES 
• Ecole  fondamentale  autonome  de  la  Communauté  française  de  MALONNE  –  Implantation  de 

MORNIMONT 
• Ecole autonome d'enseignement fondamental de METTET 
• Haute Ecole de la Communauté française « Albert Jacquard » – Implantation de TAMINES  

 
Ressort du C.P.M.S. de THUIN 

• Athénée royal de THUIN 
• Institut technique de la Communauté française d’ERQUELINNES 
• Athénée royal « Jules Destrée » de MARCINELLE 
• Institut technique de la Communauté française « David Lachman » de RANCE 
• Athénée royal « Simone Veil » de BEAUMONT 
• Ecole autonome d'enseignement fondamental de la Communauté française de WALCOURT 
• Ecole autonome d'enseignement fondamental de la Communauté française de MOMIGNIES 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  MORLANWELZ  –  Implantations 

d’ERQUELINNES, RANCE et THUIN 
 
Ressort du C.P.M.S. de TOURNAI 

• Athénée royal « Jules Bara » de TOURNAI 
• Athénée royal « Robert Campin » de TOURNAI 
• Institut technique de la Communauté française « VAL‐ITMA » de TOURNAI 
• Ecole fondamentale autonome « du Pays blanc » de la communauté française d’ANTOING 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de TAINTIGNIES 
• Athénée royal « Fernand Jacquemin » de COMINES‐WARNETON 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Philippe Geluck » d’HERSEAUX 
• Athénée royal « Thomas Edison » de MOUSCRON 
• Athénée royal « Lucienne Tellier » de FRASNES‐LEZ‐ANVAING  
• Ecole autonome d'enseignement fondamental « Docteur Ovide Decroly » (section francophone) de 

RENAIX 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 7  

• Institut technique de la Communauté française paramédical de RENAIX 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l’institut  technique  de  la  Communauté 

française « VAL‐ITMA » de Tournai 
• Centre  d’Education  et  de  Formation  en  Alternance  de  l’Athénée  royal  « Thomas  Edison »  de 

MOUSCRON 
• Haute Ecole de la Communauté française du Hainaut – Implantation de TOURNAI  

 
Ressort du C.P.M.S. d’UCCLE 

 Athénée royal « Andrée Thomas » de FOREST 

 Athénée royal « Uccle 1 » d’UCCLE 

 Athénée royal « Uccle 2 » d’UCCLE 

 Haute école de Bruxelles‐Brabant – Implantation de FOREST (catégorie Paramédicale et Technique) 

 Institut National Supérieur des Arts et du Spectacle (INSAS) de BRUXELLES 
 
Ressort du C.P.M.S. de VERVIERS 

• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « René Hausman » d’HEUSY  
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « Duc de Marlborough » de LIMBOURG  
• Athénée royal « Thil Lorrain » de VERVIERS   
• Athénée royal « Verdi » de VERVIERS – Implantations de VERVIERS et de PEPINSTER  

 
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécialisé de VERVIERS 

• Ecole d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française d’ANDRIMONT  
• Etablissement d’enseignement primaire spécialisé de  la Communauté française « Les Roches » de 

COMBLAIN‐AU‐PONT 
• Ecole d’enseignement spécialisé primaire de la Communauté française « La Glandée » de SERAING 
• Ecole d’enseignement spécialisé fondamental de la Communauté française de SAIVE 
• Etablissement d’enseignement spécialisé secondaire de la Communauté française de VERVIERS 
• Institut d’enseignement spécialisé primaire et secondaire de la Communauté française de VIELSALM 
• Ecole d’enseignement primaire spécialisé de la Communauté française « Lieutenant Jacquemin – La 

Parenthèse » de VISE + implantation de STOUMONT 
 
Ressort du C.P.M.S. de VIRTON 

• Athénée royal d’ATHUS 
• Athénée royal « Germain & Gilbert Gilson » d’IZEL 
• Athénée royal « Nestor Outer » de VIRTON 
• École fondamentale autonome de la Communauté française « Les Deux Rives » de MUSSON 
• École fondamentale autonome de la Communauté française de SAINT‐MARD 
• École fondamentale autonome de la Communauté française d’HABAY‐LA‐NEUVE 
• École fondamentale autonome de la Communauté française d’ETALLE 
• École fondamentale autonome de la Communauté française de MARBEHAN 
• École fondamentale autonome de la Communauté française de FLORENVILLE 
• Haute école Robert Schuman – Implantation de VIRTON (catégorie pédagogique) 

 
Ressort du C.P.M.S. de VISE 

• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française d’EBEN‐EMAEL  
• Athénée royal de HERSTAL 
• Athénée royal de VISE  
• Athénée royal de WELKENRAEDT 
• Centre d’Education et de Formation en Alternance de l’Athénée royal de VISE 

 
Ressort du C.P.M.S pour l’enseignement spécialisé « WAPI » 

• Institut d’enseignement spécialisé primaire et secondaire de la Communauté française de FRASNES‐
LEZ‐BUISSENAL 

• Ecole fondamentale d’enseignement spécialisé « Les Co’Kain » de KAIN 



Conseil WBE – 29 novembre 2023    Page 8  

• Etablissement  d’enseignement  spécialisé  primaire  de  la  Communauté  française  « Pas@Pas »  de 
LESSINES 

• Ecole  fondamentale  d’enseignement  spécialisé  de  la  Communauté  française  « L’Eveil »  de 
MOUSCRON 

• Ecole d’enseignement secondaire spécialisé « Le Trèfle » de PECQ 
 
Ressort WBE du C.P.M.S. de WAREMME  

• Athénée royal d’ANS  
• Athénée royal de HANNUT  
• Athénée royal de WAREMME 
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française « La Buissonnière » de CRISNEE  
• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de CIPLET‐BURDINNE 

 
Ressort du C.P.M.S. de WAVRE 

• Ecole fondamentale autonome de la Communauté française de HAMME‐MILLE 
• Athénée royal « Paul Delvaux » d’OTTIGNIES‐LOUVAIN‐LA‐NEUVE 
• Athénée royal de RIXENSART‐WAVRE 
• Athénée royal de JODOIGNE 

 
Ressort du C.P.M.S. de WOLUWE‐SAINT‐LAMBERT 

• Athénée royal d'AUDERGHEM 
• Athénée royal d'EVERE 
• Athénée royal « Crommelynck » de WOLUWE‐ SAINT‐PIERRE 
• Athénée royal de WOLUWE‐SAINT‐LAMBERT 
• Athénée royal d'IXELLES 
• Athénée royal « Victor Hugo » de BRUXELLES 
• Centre d’Education et de Formation en Alternance de l'Athénée royal « Rive Gauche » de BRUXELLES 

 
  
 


